
VÝROČNÍ ZPRÁVA
MĚSTA PŘÍBORA

za rok 2006

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 1

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY
 1.  Úvodní slovo starosty  ........................................................................................................................................................2

 2.  Přehled základních informací o městě k 31. 12. 2006 .............................................................................................3

 3.  Hlavní rozvojové dokumenty ...........................................................................................................................................6

 4.  Orgány města, zastupitelstvo, rada, výbory a komise  ............................................................................................8

 5.  Městský úřad a jeho organizační struktura .............................................................................................................. 12

 6.  Přehled příspěvkových organizací a organizačních složek města ................................................................... 13

 7.  Počty pracovníků  .............................................................................................................................................................. 15

 8.  Přijaté vyhlášky a nařízení .............................................................................................................................................. 16

 9. Veřejnoprávní smlouvy ................................................................................................................................................... 16

 10.  Prodej a nabytí obecního majetku  ............................................................................................................................. 17

 11.  Přehled hlavních realizovaných stavebních akcí  ................................................................................................... 18

 12.  Přehled významných událostí ....................................................................................................................................... 21

 13.  Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 ............................ 22

 14.  Hospodaření v roce 2006 ................................................................................................................................................ 24

 15.  Zpráva auditora pro Zastupitelstvo města Příbora o výsledcích přezkoumání hospodaření města .. 28



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20062

1. ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Vážení členové zastupitelstva města, vážení občané, 

uplynulý rok 2006 byl posledním rokem volebního období 2002-2006 a zároveň rokem, ve kterém  se usku-
tečnily volby do obecních zastupitelstev pro období 2006-2010. Vývoj města za celé minulé volební ob-
dobí je zdokumentován především v materiálech ze zasedání zastupitelstva města a schůzí rady města, 
v kronice města a v celé řadě dalších dokumentů. Pro snadnější orientaci v těchto dokumentech přistoupi-
lo město ke zpracování tzv. výročních zpráv, které statisticky tento vývoj mapují a umožňují jednoduchou 
a přehlednou formou získat základní a nejdůležitější informace.

Tak jako již několikrát v minulosti, i letošní nový rok 2006 přivítalo mnoho občanů společně při novoročním 
ohňostroji na příborském náměstí. První společenskou akcí v roce 2006 se stal slavnostní novoroční kon-
cert Sdružení hudebníků města Příbora 7. ledna  2006, na kterém starosta města předal dekret o udělení 
Čestného občanství města Příbor zakladateli a dlouholetému vedoucímu Dechového orchestru mladých 
panu Ludvíku Demlovi. Cenu města Příbora za rok 2005 udělilo zastupitelstvo města panu Tomáši Tomeč-
kovi, několikanásobnému účastníku pouštní ralley Dakar.

Celý začátek roku 2006 byl poznamenán mimořádným množstvím sněhu a vysokými mrazy. Přes tuto sku-
tečnost byly zahájeny počátkem ledna práce na rekonstrukci rodného domu Sigmunda Freuda a bylo za-
počato s výstavbou víceúčelové sportovní haly u Masarykova gymnázia, jejímž investorem se stal Krajský 
úřad Moravskoslezského kraje. Slavnostní otevření haly se uskutečnilo 5. října 2006  za účasti zástupkyně 
hejtmana Jaroslavy Wenigerové. Exhibiční utkání sehráli v hale při této příležitosti extraligoví basketbalisté 
Nové huti Ostrava a Mlékárny Kunín.

Nejvýznamnější událostí roku 2006 se dozajista staly oslavy 150. výročí narození Sigmunda Freuda. Pat-
ronát nad touto akcí převzal již v závěru roku 2005 prezident České republiky Václav Klaus, který se oslav 
osobně zúčastnil v sobotu 27. května 2006. V dlouholeté historii města to bylo poprvé, kdy prezident re-
publiky byl na oficiální návštěvě města. Oslav, které probíhaly ve dnech 26.-28. května se zúčastnilo rovněž 
několik ministrů tehdejší české vlády, zahraniční hosté a někteří pravnuci Sigmunda Freuda. Slavnostnímu 
projevu prezidenta republiky u rodného domku  S. Freuda přihlíželo asi pět tisíc návštěvníků.

Oslavy, spojené s patnáctým výročím působení belgické společnosti Primus v České republice, uspořádala 
společnost v areálu firmy v Příboře ve dnech 15.-16. června. Oslavám byl přítomen belgický velvyslanec Raf 
Van Hallemont. V té době zaměstnávala společnost 570 zaměstnanců.

K volebním urnám do zastupitelstva města (20.-21.10.2006) přišlo celkem 3 373 voličů, což představovalo 
47,59% účast. S náskokem 10% zvítězila kandidátka občanské demokratické strany, starostou měl byl na 
prvním zasedání  zastupitelstva 2. listopadu zvolen Milan Strakoš.  Složení nového zastupitelstva nedozna-
lo oproti minulému volebnímu období podstatných změn. Do nového zastupitelstva se dostalo pouze pět 
nových členů.

Závěr roku patřil oslavám Dne válečných veteránů. Kladení věnců, kulturnímu programu a připojení pa-
mětní stuhy k praporu jednotek aktivních vojenských záloh Moravskoslezského kraje přihlíželo několik sto-
vek občanů.

Rozpočet města v roce 2006 byl schválen jako vyrovnaný, jeho příjmy dosáhly historickému maxima, více 
jak 150 miliónů korun. Závěrečný účet roku 2006 byl plusový a město vstoupilo do roku 2007 s mírným 
přebytkem hospodaření. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 3

a) statistické údaje

Rozloha:  22,15 km2

Počet obyvatel:  8787

Počet obcí:  3

Hustota osídlení:  396,7 ob./km2

Součástí Příbora jsou obce Hájov a Prchalov. Charakteristické údaje jsou vyjádřeny v následující tabulce:

Příbor

Rozloha:  17,39 km2

Počet obyvatel:  8141

Hustosta osídlení:  468,1 ob./km2

Hájov

Rozloha:  3,39 km2

Počet obyvatel:  435

Hustosta osídlení:  128,3 ob./km2

Prchalov

Rozloha:  1,36 km2

Počet obyvatel:  211

Hustosta osídlení:  155,1 ob./km2

Struktura obyvatel 

Počet obyvatel celkem:  8787

Muži:  3613

Ženy:  3869

Děti do 15- ti let:  1305

Věkovým složením obyvatel patří město k nejstarším městům okresu Nový Jičín. Nepříznivé složení obyva-
tel je dáno především nedostatkem pracovních příležitostí jak v samém městě, tak v jeho nejbližším okolí. 
Tato situace se však mění, především v souvislosti s postupným rozšiřováním pracovních příležitostí v prů-
myslové zóně Kopřivnice – Vlčovice a s realizací průmyslové zóny Mošnov. 

2. PŘEHLED ZÁKLADNÍCH INFORMACÍ O MĚSTĚ K 31. 12. 2006



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20064

b) nezaměstnanost obyvatel 

K 31. prosinci 2006 bylo na Úřadu práce v Novém Jičíně evidováno v regionu Nový Jičín celkem 7 891 ucha-
zečů o zaměstnání, z toho počtu uchazečů bylo celkem 4 071 žen. Míra nezaměstnanosti dosáhla 8,81 %. 
Evidence absolventů škol a mladistvých je zastoupena 544 uchazeči (6,89 %), osoby se zdravotním posti-
žením jsou evidovány v počtu 1 330 (16,85 %). Úřad práce disponoval k 31. prosinci 2006 nabídkou 1 539 
volných míst, takže na jedno volné pracovní místo připadalo 5 uchazečů z evidence Úřadu práce.   

Hodnota míry okresní nezaměstnanosti, která poklesla v meziročním srovnání o 2,1 %,  převyšuje republi-
kovou míru nezaměstnanosti o 1,1 %. 

Přestože se snížil počet zaměstnavatelů meziročně o 0,87 %, vzrostl počet jejich zaměstnanců o 2,89 %. 
Největší nárůst byl zaznamenán ve zpracovatelském průmyslu (zejména ve výrobě elektrických a optic-
kých přístrojů a zařízení, výrobě základních kovů a kovodělných výrobků a výrobě pryžových a plastových 
výrobků) a ve službách pro podnikatele. 

Pokračující tendenci má pokles osob samostatně výdělečně činných, který ke konci roku 2006 dosáhl 5,91 
%. V uplynulém roce bylo zaevidováno na Úřadu práce v Novém Jičíně 617 osob, z toho 197 žen, které 
ukončily samostatnou výdělečnou činnost. 

Z celkového počtu 7 891 uchazečů o zaměstnání evidovaných na Úřadu práce Novém Jičíně bylo k 31. pro-
since 2006 vedeno z Příbora celkem 418 obyvatel, což představuje míru nezaměstnanosti 8,9 %. 

Statistika nezaměstnanosti: 

      Údaje  k 31. prosinci 2005 Údaje k 31. prosinci 2006

míra nezaměstnanosti v České republice   8,9 %    7,7 %

míra okresní nezaměstnanosti     10,9 %    8,81 %

míra nezaměstnanosti v Příboře     11,67 %    8,9 %

počet nezaměstnaných v Příboře    541osob    418 osob 

počet ekonomicky aktivních v Příboře   4 303 osob   4 303 osob 

(Uvedené údaje jsou čerpány ze Zpráv o vývoji trhu práce k 31. prosinci 2006, které vydal   v letošním roce 
Úřad práce v Novém Jičíně a ze statistik, které vydalo MPSV ČR.)



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 5

c) bydlení 

Bytová výstavba, kolaudované byty

V uplynulém roce 2006 bylo vydáno v obci Příbor celkem 19 stavebních povolení, čímž vznikne 19 nových  
bytových jednotek. Byly povoleny stavební úpravy stávajících rodinných domů, čímž do dalších let vznikne 
dalších 5 nových bytových jednotek a zároveň bylo povoleno 14 novostaveb rodinných domů. 

V průběhu roku 2006 bylo vydáno povolení k trvalému užívání 11 BJ. Z toho 6 BJ vzniklo dokončením 6 
novostaveb rodinných domů  a 5 BJ stavebními úpravami stávajících RD.  

Počet zkolaudovaných nových bytových jednotek v novostavbách a změnách staveb rodinných domů 

 Příbor   4 -  novostavby   5 - stav. úpravy 

 Prchalov   1 - novostavba      0 - stav. úpravy

 Hájov  1  - novostavby     0 - stav. úpravy 

Celkem 2005  11 zkolaudovaných BJ

Počet vydaných stavebních povolení na novostavby a změny staveb  
rodinných domů se vznikem nových bytových jednotek

 Příbor  10 - novostaveb   5 - stav. úpravy

 Prchalov     1 - novostavba    0 - stav. úpravy

 Hájov    3 - novostavba    0 - stav. úprava   

Celkem 2005  19 BJ

Během roku 2006 bylo ze strany občanů města Příbor požádáno o vydání cca 148 stavebních povolení na 
stavební úpravy rodinných domů - nové venkovní omítky, nástavby a přístavby RD, výměny oken, střešních 
krytin a dalších stavebních prací vedoucí ke zlepšení vzhledu rodinných domů a k prodloužení jejich život-
nosti.

d) pronájmy bytového fondu v obecním vlastnictví

V souladu s platnými „Pravidly pro přidělování obecních bytů do nájmu občanů“ bylo v roce 2006 řešeno:

Přijaté žádosti o přidělení obecního bytu: celkem   68 žádostí

 Velikost bytu 3+1 ………………….  0 žádosti

 Velikost bytu 2+1 ………………… 34 žádostí

 Velikost bytu 1+1 ………………… 34 žádostí

Přidělené obecní  byty:   celkem   32  bytů

 Velikost bytu  3+1 ………………..    2 bytů

 Velikost bytu  2+1 ………………..  21 bytů

 Velikost bytu  1+1    ………………   9 bytů

Výměny bytů:     celkem  16 bytů



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20066

3. HLAVNÍ ROZVOJOVÉ DOKUMENTY
Hlavním rozvojovým dokumentem je Územní plán sídelního útvaru Příbor, schválený 29.4. 1993. V roce 
1999 byla schválena jeho 1. změna a v roce 2003 jeho 2. změna. V témže roce byly zahájeny práce na 3. 
změně územního plánu. Ta byla schválena 24.11.2005. 

Z nadregionálního charakteru jsou pro město závazné tyto dokumenty :
- Územní plán velkého územního celku Beskydy (schválen 25.03.2002) včetně jeho aktuálních změn, 
které byly schváleny Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje 

- 1.změna dne 21.12.2006

- 2.změna dne 21.09.2006

- Vyhláška, kterou se vymezuje přírodní park Podbeskydí

Významným dokumentem, který byl schválen v roce 2006 a významně může ovlivnit dění v Příboře a okolí 
je vládní usnesení ze dne 10.května 2006 pod č.550, v němž jsou uvedeny prioritní dopravní stavby v Mo-
ravskoslezském kraji, mezi nimiž jsou zařazeny i tři komunikace probíhající městem Příbor.

Jedná se o :
- jihozápadní obchvat Příbora silnice I/58 s plánovaným dokončením v roce 2010

- nové propojení silnice I/58 s obcí Mošnov (od Šibeňáku, přes Prchalov a západní okraj Skotnice, po 
stávající odbočku ze silnice I/58 na Studénku) s plánovaným dokončením v roce 2012

- rekonstrukce silnice I/48 na rychlostní komunikaci R/48 v celém úseku Příbora s plánovaným do-
končením v roce 2013 

V roce 2003 přijalo zastupitelstvo města tyto rozvojové dokumenty :
- Program rozvoje města Příbora do roku 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Koncepce rozvoje školství v Příboře na období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Příboře na období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Koncepce rozvoje kultury pro období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Sociální program města Příbora na období 2003 – 2007 (ZM 6. 11. 2003)

Platným rozvojovým dokumentem je rovněž „Program rozvoje bydlení“, který byl schválen v roce 2002.

V roce 2004 přijalo zastupitelstvo města tyto rozvojové dokumenty
a) seznamy domů navržených k prodeji a doprodeji

b) pravidla pro prodej obytných domů v majetku města Příbora

c) pravidla pro doprodej bytů a nebytových prostor dle zákona72/94 Sb. ve znění pozdějších předpisů

d) návrh stanovení prodejní ceny obytného domu, ceny bytu, ceny nebytového prostoru a 

    garáže  (ZM 22.4.2004)

- doplnění Programu rozvoje města do roku 2006 o jeho novou ucelenou část pod názvem 
  „Příbor – Centrum Sigmunda Freuda – stimul rozvoje regionu“ (ZM 19.7.2004)

- zásady pro rozdělení výnosů z prodeje domů a bytů (ZM 25.11.2004)



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 7

V roce 2005 přijalo zastupitelstvo města tyto rozvojové dokumenty
- souhlasilo s rozšířením koncepce rozvoje cestovního ruchu na období 2003 – 2006 o záměr  
 připravit realizaci naučné stezky městskou památkovou rezervací Příbor (ZM 31.3.2005)

- schválilo dodatek č.2 Pravidel pro prodej obytných domů v majetku města Příbora (ZM 2.6.2005)

- souhlasilo s rozšířením projektu „Příbor-Centrum Sigmunda Freuda –stimul rozvoje regionu“  
 o novou část pod názvem „Centrum Sigmunda Freuda – obnova rodného domu a doprovodná  
 infrastruktura cestovního ruchu“ a s jejím doplnění do Programu rozvoje města Příbora do  
 roku 2006 (ZM 14.7.2005)

- schválilo Návrh sociálního bydlení městě Příboře jako součást koncepce rozvoje bydlení ve městě  
 Příboře (ZM 24.11.2005)

- schválilo 3.změnu Územního plánu sídelního útvaru Příbor (ZM 24.11.2005)

V roce 2006 nepřijalo zastupitelstvo města žádné nové rozvojové dokumenty, ani ne-
odsouhlasilo úpravu dřívějších dokumentů. Zastupitelstvo města bylo seznámeno s pl-
něním úkolů, stanovených v jednotlivých koncepčních materiálech. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20068

4. ORGÁNY MĚSTA, ZASTUPITELSTVO, RADA, VÝBORY A KOMISE 
Zastupitelstvo města je nejvyšším orgánem města. V Příboře je tvořeno 23 členy zastupitelstva. Jeho rozho-
dovací pravomoci jsou dány především § 84 zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). Zastupitelstvo 
obce volí radu obce, která je výkonným orgánem v oblasti samostatné působnosti. Její rozhodovací pravo-
moci jsou dány především § 102 zákona o obcích. Výbory zastupitelstva jsou iniciativní a kontrolní orgány 
zastupitelstva města. Komise rady města jsou iniciativní a poradní orgány rady města. 

Ve dnech 20.-21.10.2006 se uskutečnily volby do zastupitelstva města. Z celkového 
počtu 7 088 oprávněných voličů Příbora, Hájova a Prchalova se voleb zúčastnilo 3 373 
voličů, tj. 47,59 %.Zastupitelstvo města Příbora bylo zvoleno ve složení:

Česká str.sociálně demokrat. Majer Bohuslav, Ing. Místostarosta

Česká str.sociálně demokrat. Šedivá Hana, JUDr. -

Česká str.sociálně demokrat. Vidomus Luděk -

SNK”Příbor je náš domov” Janota Stanislav, RSDr.Mgr. Člen rady města

SNK”Příbor je náš domov” Lacný Ivo Člen rady města

SNK”Příbor je náš domov” Malachta Otakar -

SNK”Příbor je náš domov” Střelka Milan, Ing. -

SNK”Příbor je náš domov” Bobko Petr, Ing. -

Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. Jurečka Mořic, MUDr. -

Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. Žárská Ivana Člen rady města

Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. Forišková Dana, Ing.Ph.D. Předseda finančního výboru

Občanská demokratická strana Strakoš Milan, Ing. Starosta

Občanská demokratická strana Nenutilová Lenka -

Občanská demokratická strana Klaudová Libuše, Mgr. -

Občanská demokratická strana Svobodová Jana, Ing. Člen rady města

Občanská demokratická strana Černoch Jan, Ing. -

Občanská demokratická strana Korčák Rudolf -

Občanská demokratická strana Pavelka František -

Komunistická str.Čech a Moravy Mocek Antonín Předseda kontrolního výboru

Komunistická str.Čech a Moravy Berger František, JUDr. Člen rady města

Komunistická str.Čech a Moravy Myška Jiří -

Komunistická str.Čech a Moravy Polášek Jiří, Ing. Člen finančního výboru

Komunistická str.Čech a Moravy Olšaník Miroslav -

Náhradníky jednotlivých volebních stran v pořadí podle § 56, odst. 1 zákona o volbách 
do zastupitelstev obcí jsou:

Čestmír Šedivý ČSSD

Ing. Busková Jana SNK „Příbor je náš domov“

Jan Monsport KDU - ČSL

Bc. Černošková Lenka ODS

Ing. Volný Rudolf KSČM



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 9

Složení rady města
Jméno a příjmení Volební strana

Ing. Milan Strakoš – starosta ODS

Ing. Bohuslav Majer – místostarosta ČSSD

Ing. Jana Svobodová ODS

Ivo Lacný NK

Mgr. Stanislav Janota NK

Ivana Žárská KDU-ČSL

JUDr. František Berger KSČM

V roce 2006 se zastupitelstvo města na svých zasedáních sešlo celkem sedmkrát, z toho dvakrát v novém 
složení po volbách.

Rada města zasedala v průběhu roku 2006 celkem  dvacetosmkrát, z toho třikrát po volbách v novém složení. 

Výbory zastupitelstva a komise rady města ukončily svou činnost dnem voleb do obecních zastupitelstev. 
Na zasedání zastupitelstva dne 30. 11. 2006 byli jmenováni noví předsedové a členové výborů. 

Složení výborů zastupitelstva města a komisí rady města ke dni konání voleb do obec-
ního zastupitelstva (20. a 21.10.2006) 

Název výboru Předseda výboru Členové výboru

Osadní výbor Prchalov Hugo Jahn Jana Kopková, Dagmar Tobolová, Jiřina Tymlová,  
  Ludvik Monsport, Jaromír Neussar, Josef Hoffmann, 
  Alena Sochová 

Osadní výbor Hájov Vlastimil Matula Zdeněk Sýkora, Marie Kociánová, Petr Karel, Josef 
Kabát, 
  Radek Jurečka, Pavel Kocourek, Rostislav Rojíček,  
  Irena Zárubová

Finanční výbor Ing. Josef Svoboda Vladimíra Sklenovská, Ing. Dana Forišková,  
  Marie Monsportová, Antonín Mocek, Ing. Jiří Polášek, 
  Ing. Karla Teichmanová, Ing. Jana Busková,  
  Ing. Jaroslav Čierny, Roman Göttlicher,  Libuše Pavelková

Kontrolní výbor JUDr. Hana Šedivá Miroslav Sekeráš, Adalbert Küffer, Žofie Pecinová,  
  Jana Haštabová, Petr Fieber, Lubomír Štůsek,  
  Alena Čapková, Mgr. Dušan Švekuš

Komise rady města 
Název komise Předseda komise členové komise

Komise mediální a CR

 Ing. Milan Strakoš František Pavelka, Mgr. Marie Monsportová,  
  Bc. Jan Linart, Jaromír Šitavanc, Josef Jaluška,  
  Čestmír Šedivý, Mgr. Irena Nedomová,  
  Mgr. Lubomír Loukotka, PhDr. Jiří Jurok, CSc.



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200610

Komise pro občanské 

záležitosti Mgr. Libuše Klaudová Alena Tomečková, Jana Korčáková, Zdeňka Galiová,  
  Vilma Olšaníková, Ludmila Koblížková, Jaroslava  
  Fieberová, Květo slava Jehlarová, Božena Břečková,  
  Ludmila Zárubová, Mgr. Alena Mičkalová,  
  Marie Monsportová, Zdeňka Bílská

Komise pro regeneraci  

MPR Jan Monsport RSDr. Mgr. Stanislav Janota, Ing. arch. Věra Halamíčková, 
  Ing. arch. Zdeněk Tupý, Ing. Lubomír Mamula,  
  Drahomíra Plandorová, Magda Dohnalová,   
  Ing. arch. Jaroslav Novosad, Ing. Alena Rašková,  
  Lubomír Loukotka

Komise prevence kriminality, 

 mládeže a sportu Lenka Nenutilová Stanislav Dobeš, Jiří Slaný, Ondřej Šedivý,  
  Ing. Vladimír Těšlík, Martin Monsport, Jana Beranová

Komise pro kulturu 

 MUDr. Mořic Jurečka Jana Karbanová, Mgr. Jarmila Moravčíková,  
  Ludmila Štůsková, Ludvík Demel, Alena Frýdecká,  
  Karla Hrdá, Kateřina Bukovjanová, Eva Kratochvílová, 
  Rudolf Jarnot, Silvie Bahnerová

Komise výstavba 

a životního prostředí Ing. Jana Svobodová Lubomír Sopuch, Lenka Černošková,  
  Lubomír Jurečka, Ing. Jan Monsport,  
  Tomáš Kladoruba, RNDr. Jan Malík, Jiří Majer,  
  Josef Jaluška, Petr Galia, Martin Foltýn,  
  Ing. Helena Olšaníková 

Komise sociální

 Jiří Myška Mgr. Marie Monsportová, Alena Čapková,  
  Zdeňka Korčáková, Dagmar Strakošová,  
  Marie Honyšová, Miluše Petřeková,   
  Ing. Karel Neumann, Josef Škrobánek, Václav Lazební-
ček

Komise bytová

 Jan Lampa Oldřich Seibert, Josef Korčák, Jindřich Bravenec, 
  Ing. Jozef Maslaňak, Josef David, RSDr. Rudolf Černý, 
  Vladimír Hanzlík

Výbory zastupitelstva a komise rady města ukončily svou činnost dnem voleb do obecních zastupitelstev. 
Na zasedání zastupitelstva dne 30.11.2006 byli jmenováni noví předsedové a členové výborů.



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 11

Složení výborů zastupitelstva města k 31. 12. 2006  
(ustavené po volbách do obecního zastupitelstva)

Název výboru Předseda výboru Členové výboru

Osadní výbor Prchalov

 Hugo Jahn Jana Kopková, Dagmar Tobolová, Josef Hoffmann,  
  Ludvik Monsport, Jaromír Neussar, Alena Sochová 

Osadní výbor Hájov

 Radek Jurečka Ivana Kmeťková, Petr Karel, Pavel Kocourek, Jiří Kuchař,  
  Václav Matula, Petra Kuchařová

Finanční výbor

 Ing. Dana Forišková Ph.D. Marie Monsportová, Ing. Jiří Polášek,  
  Ing. Jana Busková, Ing. Ivana Vorlíčková, Věra Kovaříková, 
  František Pavelka, Zdenka Korčáková, Roman Göttlicher,  
  Tomáš Sekeráš, ing. Josef Svoboda

Kontrolní výbor

 Antonín Mocek Miroslav Sekeráš, Žofie Pecinová, Bc. Jana Haštabová, 
  Lubomír Štůsek, Mgr. Dušan Švekuš, Bc.Dis. Lukáš Kresta, 
  Alena Čapková, Tomáš Kocourek, Jiří Kuchař,  
  Ing. Karla Teichmanová

Komise rady města nebyly do 31.12.2006 ustaveny.

Dále působí komise pro projednávání přestupků ve složení:

Název komise Předsedkyně komise Členové komise

Komise pro projednávání přestupků

 Ing. Bc. Zuzana Turková Karel Bittner, Josef Richter, Marie Monsportová, 
  Rudolf Klimša, Jaroslav Bolf, Ing. Ondřej Brus,  
  Anna Mužná, Ing. Milan Rychnavský,  
  Zdenka Pustějovská 



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200612

5. MĚSTSKÝ ÚŘAD A JEHO ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Organizační schéma městského úřadu platné k 31.12.2006

STAROSTA
1

ODĚLENÍ PRÁVNÍ A KONTROLNÍ

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
5

ODBOR FINANČNÍ
4

ODBOR SPRÁVY MAJETKU,  
ŠKOLSTVÍ, BYTOVÉHO  

A MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
4

ODBOR
INFORMATIKY, KULTURY,
A CESTOVNÍHO RUCHU

6

MÍSTOSTAROSTA

TAJEMNÍK
1

ODBOR ORGANIZAČNÍ  
A VNITŘNÍCH VĚCÍ

7+3,5 D

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNU,  
ROZVOJE A MĚSTSKÉ  

PAMÁTKOVÉ REZERVACE
5

STAVEBNÍ ÚŘAD
7

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
A LESNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

ODDĚLENÍ PŘÍPRAVY PROJEKTŮ

 Legenda: čísla uvádějí počet zaměstnanců, kdy symbol D znamená dělnické profese



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 13

6. PŘEHLED PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK MĚSTA

6.1 PŘEHLED ORGANIZACÍ PŮSOBÍCÍCH V OBLASTI ŠKOLSTVÍ NA ÚZEMÍ  
       MĚSTA V ROCE 2006

Přehled škol a školských zařízení zřízených městem Příbor 

a) Základní škola Npor.Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvková organizace

- součásti organizace je základní škola, školní jídelna a školní družina

- ředitel: Mgr. Ján Drtil

- počet zaměstnanců organizace: 40

b) Základní škola Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín

- součásti organizace je základní škola a školní družina

- odloučená pracoviště: 2

- ředitel: Mgr. Milada Maščuchová

- počet zaměstnanců organizace: 36

c) Školní jídelna Komenského, Příbor, ul. Komenského čp. 458

- ředitel: Olga Skřivánková

- počet zaměstnanců organizace: 13

d) Mateřská škola Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370

- součástí organizace je mateřská škola a školní jídelna

- odloučená pracoviště: 1 

- ředitel: Ivona Gadasová

- počet zaměstnanců organizace: 23

e) Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvková organizace

- součástí organizace je mateřská škola a školní jídelna

- ředitel: Věra Jařabáčová

- počet zaměstnanců organizace: 11



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200614

Přehled škol a školských zařízení jiných zřizovatelů

Přehled škol a školských zařízení zřízených Krajským úřadem Moravskoslezského kraje

a) Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace

 - ředitel: RNDr. Jiří Maťa

b) Základní škola, Příbor, Dukelská 1346, příspěvková organizace

 - ředitel: Mgr. Vlasta Geryková

c) Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50, příspěvková organizace

 - ředitel: Ivo Lacný

d) Dům dětí a mládeže Luna Příbor, příspěvková organizace

 - ředitel: Lenka Nenutilová

   (počínaje dnem 1. 1. 2007 se zřizovatelem této organizace stalo město Příbor)

e) Dětský domov a Školní jídelna, Příbor, Masarykova 607, příspěvková organizace

 - ředitel: Miluše Petřeková

Přehled škol a školských zařízení soukromých subjektů

BAV klub Příbor, středisko volného času, s.r.o.

 - ředitel: Vlasta Trojčínská

6.2 OSTATNÍ ORGANIZACE A SPOLEČNOSTI MĚSTA

a) Technické služby města Příbor, příspěvková organizace, Štramberská 485

 - ředitel : Ing. Josef Kisza

 - počet zaměstnanců organizace : 24

b) Správa majetku města Příbor s.r.o., Freudov 118

 - jednatelé společnosti : Ing. Jiří Polášek, Ing. Milan Strakoš

 - dozorčí rada společnosti : JUDr. František Berger, Ivo Lacný, Adalbert Küffer

 - jediným zakladatelem společnosti je město Příbor

 - základní kapitál společnosti činí 200 000,- Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 15

7. POČTY PRACOVNÍKŮ 

Počty pracovníků: komentář k organizačnímu schématu 

Městský úřad v Příboře zahrnoval k 31.12.2006 v organizačním schéma městského úřadu v Příboře 44,5 za-
městnanců. Z toho v průběhu roku nebylo naplněno jedno pracovní místo a to právník Městského úřadu 
v Příboře. V průběhu roku 2006 bylo obsazeno vůči předchozímu roku nové pracovní místo zajišťující čin-
nosti v rodném domku S. Freuda a dále bylo obsazeno nové funkční místo v oddělení přípravy projektů na 
odboru územního plánu, rozvoje a MPR. Jedna zaměstnankyně odešla na mateřskou dovolenou a během 
roku se vystřídalo na MÚ za účelem praxe přes úřad práce 6 stážistů. Na mateřské dovolené evidoval úřad 
4 zaměstnankyně. 

Zkoušku zvláštní odborné způsobilosti, která je stanovená zákonem, v loňském roce absolvovala jedna 
pracovnice. Školení z důvodů nové legislativy v loňském roce absolvovalo 38 úředníků, kdy si tato aktivita 
vyžádala přes 230 školících hodin.



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200616

8. PŘIJATÉ VYHLÁŠKY A NAŘÍZENÍ

V roce 2006 vydalo zastupitelstvo města dvě obecně závazné vyhlášky a  rada města jedno nařízení. 

Seznam schválených vyhlášek a nařízení: 

1/2006 

Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje OZV č. 1/2000, o přidělování obecních bytů do nájmu občanům

 

Vyhláška 2/2006

Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušují OZV č. 4/95, 6/95, 13/97, 1/98 vč. Dodatků č. 19/1996, 
6/1997 a 8/1998

  

Nařízení 1/2006

Nařízení č. 1/2006, kterým se stanovuje postup a rozsah zimní údržby místních komunikací v Příboře

9.VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY

Město Příbor má od roku 2006 uzavřeny veřejnoprávní smlouvy k výkonu přenesené působnosti na 
úseku agendy přestupků s obcemi Kateřinice, Trnávka, Petřvald a Skotnice. Platnost všech smluv je do 
31.12.2009.



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 17

10. PRODEJ A NABYTÍ OBECNÍHO MAJETKU 

Prodej domů ve vlastnictví města ( družstvům)

Prodáno obytných domů

(č.p. 808 – 809, ul. Masarykova 1 12 bytových jednotek

Příjmy (Kč)  2 254 596,00   Výdaje (Kč) 117 618,00

Doprodej bytových jednotek 

Nabídnuto k prodeji 

(č.p. 787, ul. Jičínská) 5 bytových jednotek Doprodej podílu pozemku k prodané bytové jednotce

Prodáno  5 bytových jednotek Podíl pozemku k prodané bytové jednotce

Příjmy (Kč)  905 670    Výdaje (Kč) 57 553

Prodej nemovitostí z majetku města Příbora v roce 2006

katastrální území  pozemek parcela číslo druh pozemku výměra v m2 kupní cena v Kč

Příbor 2931/5, 2931/8 ZPaN, OP 12+ 4706 237.700,00 

Příbor  část 35, písm.a), b) OP, OK 4 400,00    

Příbor 1681, vč. ob. č.p. 374 ZPaN 105 80.000,00

Příbor 3149/2 OrP 6390 670.950,00

celkem:      989.050,00 

Pronájem nemovitostí v majetku města Příbora v roce 2006

katastrální území pozemek parcela číslo druh pozemku výměra v m2 roční nájemné    v Kč

Klokočov u Příbora 630/2 OrP 8423 600,00

Příbor část  133 OP, OK 5 3.100,00 

Příbor 2178/11, 2177/1 OrP, OP 51 2.142,00 

Klokočov u Příbora část 283/1 OP, MP  365,7 10.000,00 

Příbor 2178/5, 2178/7, 2178/9, OrP 28.246  1.075,00 

Příbor 2178/11, 2178/6, 2178/8 OrP 25.364 737,00    

Příbor část 180, 3287/6 OP 360 540,00    

Příbor 2914 Z 700 1.251,00

celkem:     19.445,00

Převod, výkup nemovitostí do majetku města Příbra v roce 2006

katastrální území pozemek parcela číslo druh pozemku výměra v m2 kupní cena v Kč

Příbor 2215/6, 2215/7 OP, OK 14+ 5 darování 

Příbor 950/1, 950/7 OP, OK 988+ 71 darování 

Příbor 747 OP, OK 2732 darování 

Příbor 130/3, 130/4 Z 591+38 97.495,00 

celkem:     97.495,00 

ZPaN-zastavěná plocha a nádvoří, OP-ostatní plocha, OK-ostatní komunikace, OrP-orná půda, DP-dobývací 
prostor, MP-manipulační plocha



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200618

11. PŘEHLED HLAVNÍCH REALIZOVANÝCH STAVEBNÍCH AKCÍ 
Přehled hlavních stavebních akcí realizovaných městem v roce 2006 včetně krátkého komentáře.

A – Akce, které byly v roce 2006 dokončeny v rozsahu uzavřených smluv

Název stavby       Náklady  

Obnova rodného domu S. Freuda     7 762 330,-Kč  Celkový náklad

z toho        5 044 364,-Kč investiční část

         1 641 224,-Kč technologie

         1 076 742,-Kč audio vybavení

Stavební úpravy budovy OV v místní části Hájov    5 371 000,-Kč

Stavební úpravy ZŠ Jičínská – II.etapa      3 549 000,-Kč  

- rekonstrukce elektroinstalace -   

Rekonstrukce ulic Npor.Loma a Šafaříkova     2 068 000,-Kč

- část – „Propojení ulic Štramberská – Šafaříkova“   

Rekonstrukce střechy ŠJ na ulici Komenského     1 100 000,-Kč

Rekonstrukce chodníků na ulici Dukelské      1 011 000,-Kč

- oboustranně v úseku mezi ulicemi Sv.Čecha a Švermova   

Plynofikace ulice Na Kamenci       739 000,-Kč

Oprava části ulice 9.května       559 000,-Kč

- výměna živičného povrchu v úseku od ulice Místecké po ulici Tovární    

Rekonstrukce chodníku na ulici Npor.Loma     496 000,-Kč

- část od ulice Štramberské po ulici Šafaříkovou

Vybudování přechodu pro chodce na ulici Frenštátské u Mexika  430 000,-Kč

- oboustranné chodníky, osvětlení, předinvestování vedení VO

Rekonstrukce chodníku před domem č.1514  na ulici NRA   337 000,-Kč

Parkoviště na ulici U Tatry před bytovými domy č.1483-1485   306 000,-Kč

Nové dopravní značení ulic Fučíkova a Dukelská    365 000,-Kč

- zjednosměrnění ulic dle studie statické dopravy

Ohradní zeď za domem č.35 na ulici Místecké     269 000,-Kč

- rehabilitace dle původního stavu z počátku 20.století

Lávka přes vodní tok Klenos v Klokočově     238 000,-Kč

Realizace bezdrátového propojení ústředny městského rozhlasu  232 000,-Kč

S místními částmi Hájov a Prchalov

Rekonstrukce částí chodníků na křižovatce ulic Místecká a 9.května  196 000,-Kč

Úpravy VO a MR na ulici Štramberské      128 000,-Kč

Stavební úpravy vyrovnávací jímky na městském koupališti   110 000,-Kč

Oprava městské kanalizace mezi ulicemi Palackého a Šafaříkova - 3.etapa 97 000,-Kč

Opravy místní komunikace na ulici Lidické     162 000,-Kč

- nový živičný povrch



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 19

Opravy místní komunikace na ulici Říční v Klokočově    128 000,-Kč

- nový živičný povrch

Opravy místní komunikace na ulici Na Nivách      57 000,-Kč

- slepá část ulice souběžná s Erbenovou

- nový živičný povrch

Úpravy vedení VO a nový rozvaděč VO na ulici Frenštátské (u Mexika)  57 000,-Kč

Prodloužení vedení MR na ulici Boženy Němcové v Klokočově   25 000,-Kč 

Oprava části chodníku na ulici Sv.Čecha     66 000,-Kč 

-úsek mezi ulicemi 28.října a Dukelská , realizováno v souvislosti s výměnou kabelu VN

B – Akce, které byly v roce 2006 zahájeny a proběhlo dílčí plnění dle schválených  
       výdajů pro rok 2006

Stavební úpravy městského hřbitova      2 500 000,-Kč

- nové oplocení na ulici Hřbitovní a části ulice Ostravské, chodník na   na ulici Hřbitovní a skácení cca 
1/3 stromů lipové aleje 

Sanace konstrukcí krovu a stropů v PK     2 375 000,-Kč

- západní křídlo (nad knihovnou)

Prodloužení chodníku na ulici Ostravské     2 000 000,-Kč 

- část podél hřbitovní zdi a autobazaru    

Rekonstrukce parkoviště před domy č.1508 a 1509 na ulici Pionýrů  1 060 000,-Kč

včetně nového propojení tohoto parkoviště s ulicí NRA    

Chodníkové těleso v místní části Prchalov – 2.etapa    901 000,-Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200620

C - Stavební akce jiných investorů

Název stavby  St. pov. vydáno   Kolaudace Stavebník

Regulační stanice „Včelínek“ 9.1.2006 15.2.2006 OKD, DPB a.s. Paskov 

Stavební úpravy herna a bar Rebel č.p. 1114 20.2.2006  Kimex Nova a.s.  

Zastřešení odstavně plochy   27.2.2006 15.5.2006 PRIMUS CE s.r.o. Příbor 

Nástavba administrativní budovy č.p. 1587 9.2.2006    Radim Jeník 

Stavební úpravy – ubytování v soukromí     9.3.2006 2.5.2006 Rudolf a Jana Korčákovi 

Stavební úpravy skladové haly (kanceláře a sanitární zařízení) 19.4.2006 12.6.2006 PRIMUS CE s.r.o. Příbor

Stavební úpravy – provozovna CK a ubytování 22.5.2006 22.9.2006 Ing. Jiří a Ing. Naděžda Tuzovi 

Čerpací stanice ČEPRO a.s. Místecká 16.1.2006   ČEPRO a.s. Praha

Komplexní oprava bytového domu č.p. 1386  14.7.2006  OSBD Kopřivnice

Stavební úpravy administrativní budovy ul. Úzká 7.9.2006    Gaus Elektronic s.r.o.

Stavební úpravy bytového domu č.p. 79  13.9.2006  Bytové družstvo pod anténou 

Komplexní oprava bytových domů 1409 – 1410 14.12.2006  OSBD Kopřivnice

Prášková lakovací linka  6.12.2006   PRIMUS CE s.r.o. Příbor

Tryskací dvojkomora 8.11.2006 15.12.2006 PRIMUS CE s.r.o. Příbor

Instalace výrobní linky UHF 5    9.1.2006 GDX Automotive s.r.o. Příbor  

Autobazar „Wojcik“    13.2.2006 Pavel Wojcik, Příbor

Rekonstrukce domu včelařů  15.3.2006 Český svaz včelařů, Příbor

Stavební úpravy č.p. 25 – 2 obchodní jednotky  16.5.2006 David Busek, Příbor

Skladová hala  11.5.2006 PRIMUS CE s.r.o. Příbor

Kryté parkoviště a zpevněná plocha   5.6.2006 Miroslav Pajonk, Příbor

Stavební úpravy provozní budovy firmy SVOTA Europe s.r.o.  24.8.2006 SVOTA Europe s.r.o. Příbor

Stavba tělocvičny Masarykova gymnázia  27.9.2006 Moravskoslezský kraj

Výrobní objekty na ul. Místecké   7.12.2006 DEC-PLAST s.r.o. Příbor 



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 21

12. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH UDÁLOSTÍ

Dovolím si připomenout události, které ve většině případů bývají zaznamenávány v kronikách obcí a z dlou-
hodobějšího pohledu připomínají historické události:

Oslavy 150. výročí narození příborského rodáka Sigmunda Freuda 

a slavnostní otevření jeho rodného domu, zrekonstruovaného v duchu II. poloviny 19. století  
(které probíhali 26.-28. května 2006). 

Tato událost byla doprovázena celou šňůrou dalších významných doplňujících událostí:

22. 2. 2006
Křest příležitostné známky s portrétem S. Freuda. Česká pošta vydala jako přílohu známky „Obál-
ku prvního dne“ s grafikou znázorňujícího a symbolizující bludiště lidské duše, která byla k prodeji 
ve dnech oslav i s otiskem razítka k významnému výročí

21. 4. 2006 
Křest knihy „Freudův Příbor“ – město vydalo ke 150. výročí narození S. Freuda vlastní knižní pub-
likaci v níž se paralelně prolínají osudy osobnosti S. Freuda s životem města Příbora, jeho rodištěm. 
Kmotrou se stala pravnučka S. Freuda Jane McAdam Freud (sochařka, grafička a malířka) dcera 
světoznámého malíře Luciana Freuda

7. 5. 2006
Návštěva účastníků mezinárodní konference k výročí Sigmunda Freuda pořádané v Praze. Významní 
hosté z řad odborné veřejnosti navštívili rodiště Freuda a prohlédli si MPR a zachráněnou kulturní 
památku - rodný dům - za doprovodu zástupců města.

26. - 28.5. 2006
Velkolepé oslavy narození S. Freuda pod záštitou a za přítomnosti prezidenta 2006 republiky pana 
Václava Klause a velkou účastí významných českých i zahraničních, politických, kulturních a odbor-
ných osobností (velvyslanci, ministři, psychoanalytici, herci a další).

27. 5. 2006 
Slavnostní otevření (přestřižení pásky a vstup pana prezidenta do RD spolu se starostou města)  
rodného domu Sigmunda Freuda.

 V roce 2006 byla zaznamenána dále tato výročí a významné události :

23. – 25. 6. 2006
Mezinárodní festival dechových hudeb (účast hostů ze Slovenska, Polska, Česka)

12. 2. 2006 
150. výročí narození významného rodáka – stavitele pana Bedřicha Karlsedera

 7. 6. 2006 
Vernisáž k zahájení výstavy života a díla B. Karlsedera v refektáři piaristického kláštera

16. 9. 2006 
Dny Evropského kulturního dědictví – zpřístupnění všech kulturních památek s doprovodným pro-
gramem (výstava projektů stavitele Karlsedera v Galerii v Radnici)

10. 11. 2006 
Oslavy dne válečných veteránů - slavnostní předání „čestné stuhy“ na bojový prapor pěší roty 
aktivních záloh moravskoslezského kraje



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200622

13. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ  
       PODLE ZÁKONA Č. 106/1999
V souladu s § 18, zákona č. 106/1999 Sb. je městský úřad v Příboře povinen předkládat výroční zprávu z OB-
LASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ

Výroční zpráva obsahuje podle § 18 citovaného zákona tyto údaje:
I. počet podaných žádostí o informace

II. počet podaných odvolání proti rozhodnutí

III. opis podstatných částí každého rozsudku soudu

IV. výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů

V. další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona

I. počet podaných žádostí o informace
a) Tajemník MÚ – za uplynuly rok bylo poskytnuto více, jak 140 informací ústní formou, písemných 

informací bylo podáno 15 a to elektronickou formou. Informace se vesměs týkaly obecných infor-
mací o údajích města Příbora, případně městského úřadu, ale hlavně otázek týkajících se personální 
situace na MÚ.

b) Odbor správy majetku, školství, bytového a místního hospodářství. V průběhu roku 2006 pokra-
čovala na odboru agenda bytového hospodářství, která s sebou přinesla řadu otevřených problémů, 
kdy v souvislosti s těmito pokračovala vysoká četnost dotazů  týkajících se právě otázky privatizace 
obecních bytů, ale také byly dotazy vazbu spolupráce se Správou majetku města Příbora s.r.o. Na 
odboru bylo tak uskutečněno cca 2 000 dotazů, které byly vyřizovány buďto ústně, případně tele-
fonicky. Dotazů v oblasti majetkových vztahů bylo vyřízeno více jak 500 a e-mailovou poštou bylo 
vyřízeno 50 dotazů.

c) Odbor informatiky, kultury a cestovního ruchu – uvedený odbor zahrnuje i MIC (městské infor-
mační centrum). V průběhu roku 2006 MIC obdrželo písemně 8 500, převážně elektronických žádostí 
o poskytnutí informace, veškeré žádosti byly písemně nebo elektronicky zodpovězeny. Počet úst-
ních, nebo telefonických činil loni denně kolem 35. Za rok představoval počet žádostí o poskytnutí 
informací týkající se činnosti MÚ přes 9700. Žádosti o informace byly z hlediska obsahu přibližně 
z poloviny na činnost místní veřejné správy a zbytek patří do oblasti obecných informací, např. kde je 
pořádána ta či ona kulturní akce, kde je příslušná ulice, odkud jede vlakový, nebo autobusový spoj, 
kdy se přádají akce a v loňském roce kulminovala i problematika S. Freuda spojená s oslavami naro-
zení S. Freuda. Správní část odboru zodpověděla v průběhu roku více, jak 2 500 dotazů. Písemnou, 
případně elektronickou cestou bylo v průběhu roku 2006 zodpovězeno 64 požadavků.

d) Stavební úřad včetně životního prostředí a lesního hospodářství – na tomto odboru bylo vyříze-
no za rok více jak 2 328 žádostí o informace, a to buď osobně nebo telefonicky. Informace se týkaly 
vesměs dotazů na problematiku týkající se ryze stavebního zákona a problematiky životního prostře-
dí a odpadů. 7 informací bylo vyřízeno písemně, elektronickou cestou bylo vyřízeno 45 žádostí.

e) Odbor sociálních věcí a prvence kriminality - písemnou formou žádný požadavek na tomto odbo-
ru v průběhu roku zaznamenán nebyl, ani elektronickou cestou. Ústních informací bylo za uplynulý 
rok podáno více, jak 7 000.

f ) Finanční odbor - písemnou formou bylo na tomto odboru v průběhu roku vyřízeno 12 požadavků. 
Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 1 500.

g) Odbor územního plánu, rozvoje a MPR - písemnou formou nebyly na tomto odboru v průběhu 
roku zaznamenány žádné požadavky. Informací bylo podáno cca 3 800 osobně, nebo telefonicky. 
Týkaly převážně problematiky využívání pozemků v Příboře v návaznosti na územně plánovací do-
kumentaci a podmínky dané MPR a jejím ochranným pásmem, stavebních akcí města a správy inže-
nýrských sítí.

h) Odbor organizační a vnitřních věcí - za rok 2006  bylo zodpovězeno více jak 2 800 žádostí o infor-
mace, z toho 56 elektronickou poštou, ostatní buď osobně nebo telefonicky.



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 23

II. počet podaných odvolání proti rozhodnutí

Za rok 2006 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí ve věci poskytování informací.

III. opis podstatných částí každého rozsudku soudu

V roce 2006 nebyl vydán v souvislosti s poskytováním informací žádný rozsudek soudu.

IV. výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů

Žádné sankce v roce 2006 pro neplnění povinností na strany úřadu za nedodržování tohoto zákona nebyly.

V. další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona

Žádné další informace k uplatňování tohoto zákona z činnosti Městského úřadu v Příboře v průběhu roku 
2006 nevzešly.



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200624

14. HOSPODAŘENÍ V ROCE 2006      

Rozpočet města na rok 2006 byl schválen usnesením 34. Zasedání zastupitelstva města 15.12.2005.V prů-
běhu roku 2006 přijalo zastupitelstvo města tři změny rozpočtu a v závěru roku pak prováděla rozpočtová 
opatření rada města.       

Rozpočet je významným finančním plánem, podle kterého město hospodaří. Rozpočet města schvaluje 
zastupitelstvo města a za hospodaření podle schváleného rozpočtu zodpovídá rada města.

         

Při tvorbě a schválování rozpočtu a závěrečného účtu města je nutno dodržovat násle-
dující právní normy:  

* zákon o účetnictví č. 563/2002 Sb.a vyhláška č. 505/2002 Sb., v platném znění  

* zákon o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění     

* zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb., v platném znění 

* zákon o rozpočtových pravidlech č. 218/2000 Sb., v platném znění   

* zákon o státním rozpočtu,       

* vyhláška o rozpočtové skladbě č. 323/2002 Sb., v platném znění  

* zákon o finanční kontrole č. 320/2001 Sb., v platném znění    

* a ostatní důležité předpisy.       



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 2526

Rok 2006 - p�íjmy
Plánované p�íjmy - 141 270 380,00 K�
Skute�né p�íjmy - 142 077 497,07 K�

Pokud porovnáme výše uvedené údaje, lze konstatovat spln�ní p�íjm� na 101%. Vezmeme-li 
v úvahu jednotlivé p�íjmy,tak v�tšina byla spln�na podle plánu. N�které však z ur�itých p�í�in 
spln�ny nebyly. Zárove� jsou však i takové, které v rozpo�tu zahrnuty nebyly, ale staly se 
sou�ástí p�íjm� roku 2006. 

Nejb�žn�jším �len�ním je �len�ní p�íjm� na da�ové, neda�ové, kapitálové a p�ijaté dotace. 
Vyjád�ení v procentech je uvedeno v grafu. Da�ové p�íjmy byly spln�ny na 97%. Výpadek 
nastal u  dan� z p�íjmu fyzických osob z výd�le�né �innosti.
Neda�ové p�íjmy byly spln�ny na 109%. 
Dotace byly p�ijaty ve 100%. 
Kapitálové p�íjmy byly spln�ny na 90%. 

M�sto v roce 2006 obdrželo dotace ve výši 37 650 569,90 K�, z toho 32 654 560,90 K�
podléhalovyú�tování rozpo�tu státnímu nebo krajskému. �ástka 4 996 009,- K� vyú�tování
nepodléhala - zahrnovala p�ísp�vek na státní správu a dotaci na na žáky v mate�ských a 
základních školách. Z ú�elových dotací m�sto proú�tovalo �ástku 31 585 374,80 K�, z �ehož
je z�ejmá vratka do státního rozpo�tu ve výši 1 069 186,10 K�.

21%

8%

27%

44% Da�ové p�íjmy
Neda�ové p�íjmy
Kapitálové p�íjmy
Dotace

         Struktura p�íjm� v roce 2006 v %

Da�ové p�íjmy  62 356 881,42 K�
Neda�ové p�íjmy 30 441 281,92 K�
Kapitálové p�íjmy 11 255 020,83 K�
Dotace 38 024 312,90 K�
 142 077 497,07 K�

Rok 2006 - příjmy

Plánované příjmy - 141 270 380,00 Kč

Skutečné příjmy - 142 077 497,07 Kč

Pokud porovnáme výše uvedené údaje, lze konstatovat splnění příjmů na 101%. Vezmeme-li v úvahu jed-
notlivé příjmy,tak většina byla splněna podle plánu. Některé však z určitých příčin splněny nebyly. Zároveň 
jsou však i takové, které v rozpočtu zahrnuty nebyly, ale staly se součástí příjmů roku 2006.

Nejběžnějším členěním je členění příjmů na daňové, nedaňové, kapitálové a přijaté dotace.

Vyjádření v procentech je uvedeno v grafu. Daňové příjmy byly splněny na 97%. Výpadek nastal u  daně 
z příjmu fyzických osob z výdělečné činnosti.

Nedaňové příjmy byly splněny na 109%.

Dotace byly přijaty ve 100%.

Kapitálové příjmy byly splněny na 90%.

Město v roce 2006 obdrželo dotace ve výši 37 650 569,90 Kč, z toho 32 654 560,90 Kč podléhalovyúčtování 
rozpočtu státnímu nebo krajskému. Částka 4 996 009,- Kč vyúčtování nepodléhala - zahrnovala příspěvek 
na státní správu a dotaci na na žáky v mateřských a základních školách. Z účelových dotací město proúčto-
valo částku 31 585 374,80 Kč, z čehož je zřejmá vratka do státního rozpočtu ve výši 1 069 186,10 Kč.

Daňové příjmy  62 356 881,42 Kč

Nedaňové příjmy 30 441 281,92 Kč

Kapitálové příjmy 11 255 020,83 Kč

Dotace 38 024 312,90 Kč

Celkem 142 077 497,07 Kč

Struktura příjmu v roce 2006 v %



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200626

Rok 2006 - výdaje

Plánované výdaje - 154 697 380,00 Kč

Skutečné výdaje - 144 204 530,34 Kč

Skutečné čerpání výdajů je oproti plánu nižší. Finanční prostředky v několika paragrafech zůstaly nedočer-
pány.Nedočerpání výdajů bylo způsobeno jednak  posunutím fakturace některých položek výdajové části 
rozpočtu do roku 2007 (jedná se především o pozastávky u stavebních akcí). Některé akce nebyly smluvně 
zadané - tyto finanční prostředky se na základě rozhodnutí  zastupitelstva města převedou do rozpočtu 
města na rok 2007.

V přiloženém grafu je uvedeno podrobnější členění výdajů v rozpočtu 2006 podle jednotlivých oblas-
tí. Nejběžnější členění výdajů je na běžné a kapitálové .Běžné výdaje byly v roce 2006 čerpány částkou 
112 385 404,02 Kč,kapitálové výdaje byly čerpány částkou 31 819 126,32 Kč. Zajímavá je rovněž částka ve 
výši 16 487 645,43, která byla věnována na opravy a na záchovnou údržbu majetku města, z toho částka 
11 115 704,- Kč byla vložena do oprav a údržby bytového fondu a nebytových prostor.

Zemědělství a lesní hospodářství 860 537,65 Kč

Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství         20 559 230,32 Kč 

Služby pro obyvatelstvo 65 630 829,63 Kč

Sociální věci a politika zaměstnanosti 20 259 856,40 Kč

Bezpečnost a právní ochrana 4 175 110,12 Kč

Všeobecná veřejná správa a služby 32 718 966,22 Kč 

Celkem 144 204 530,34 Kč

27

Rok 2006 - výdaje
Plánované výdaje - 154 697 380,00 K�
Skute�né výdaje - 144 204 530,34 K�

Skute�né �erpání výdaj� je oproti plánu nižší. Finan�ní prost�edky v n�kolika paragrafech 
z�staly nedo�erpány.Nedo�erpání výdaj� bylo zp�sobeno jednak  posunutím fakturace 
n�kterých položek výdajové �ásti rozpo�tu do roku 2007 (jedná se p�edevším o pozastávky u 
stavebních akcí). N�které akce nebyly smluvn� zadané - tyto finan�ní prost�edky se na 
základ� rozhodnutí  zastupitelstva m�sta p�evedou do rozpo�tu m�sta na rok 2007. 
V p�iloženém grafu je uvedeno podrobn�jší �len�ní výdaj� v rozpo�tu 2006 podle 
jednotlivých oblastí. Nejb�žn�jší �len�ní výdaj� je na b�žné a kapitálové .B�žné výdaje byly v 
roce 2006 �erpány �ástkou 112 385 404,02 K�,kapitálové výdaje byly �erpány �ástkou 31 819 
126,32 K�. Zajímavá je rovn�ž �ástka ve výši 16 487 645,43, která byla v�nována na opravy a 
na záchovnou údržbu majetku m�sta, z toho �ástka 11 115 704,- K� byla vložena do oprav a 
údržby bytového fondu a nebytových prostor. 

Struktura výdaj� za rok 2006 v %

23%

1%
14%

14%

45%

3%

Zem�d�lství a lesní
hospodá�ství

Pr�myslová a ostatní
odv�tví hospodá�ství

Služby pro
obyvatelstvo

Sociální v�ci a politika
zam�stnanosti

Bezpe�nost a právní
ochrana

Všeobecná ve�ejná
správa a služby

Zem�d�lství a lesní hospodá�ství 860 537,65 K�

Pr�myslová a ostatní odv�tví hospodá�ství         20 559 230,32 K�
Služby pro obyvatelstvo 65 630 829,63 K�

Sociální v�ci a politika zam�stnanosti 20 259 856,40 K�
Bezpe�nost a právní ochrana 4 175 110,12 K�

Všeobecná ve�ejná správa a služby 32 718 966,22 K�

 144 204 530,34 K�

Struktura výdajů v roce 2006 v %



VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2006 27

Rok 2006 - financování

Financování zahrnuje finanční operace, které představují vypůjčení finančních prostředků a jejich splácení. 
Zároveň se ve financování projevuje změna stavu krátkodobých prostředků na našich bankovních účtech.

Vzhledem k tomu, že město nemá žádnou půjčku, projevuje se ve financování pouze změna stavu krátko-
dobých prostředků na bankovních účtech v částce 2 127 033,27 Kč. Tato částka představuje snížení finanč-
ních prostředků za období od 1.1.2006 do 31.12.2006.

K  1.1.2006 bylo na účtech města 21 790 183,50 Kč, k 31.12.2006 pak 19 663 150,23 Kč.

Finanční vztahy v roce 2006 k rozpočtům příspěvkových organizací

V roce 2006 poskytlo město na zabezpečení hlavní činnosti příspěvkových organizací příspěvky z rozpočtu 
města v celkové výši 19 461 617,- Kč:

1. Technické služby  10 405 717,- Kč

2. ZŠ Jičínská Příbor  2 980 000,- Kč

3. ZŠ Npor.Loma Příbor  3 656 000,- Kč

4. MŠ Kamarád Příbor  1 338 900,- Kč

5. MŠ Pionýrů Příbor  790 000,- Kč

6. ŠJ Komenského Příbor  291 000,- Kč

Rada města pak stanovila jednotlivým příspěvkovým organizacím závazné ukazatele hospodaření - příspě-
vek na provozní výdaje, příspěvek na pokrytí odpisů, příspěvek na investice, účelové finanční prostředky.

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací 

Hospodářské výsledky jednotlivých příspěvkových organizací za rok 2006 jsou pak následující:

1. Technické služby - ztráta -349 669,00 Kč 

2. ZŠ Jičínská Příbor - ztráta -82 226,74 Kč 

3. ZŠ Npor. Loma Příbor 23 545,49 Kč 

4. MŠ Kamarád Příbor 20 150,16 Kč 

5. MŠ Pionýrů Příbor 2 101,81 Kč 

6. ŠJ Komenského Příbor - ztráta -107 746,93 Kč 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


	Výroční zpráva 2006 Příbor.pdf


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


